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◆間伐等の推進【林政課】

◆治山事業の推進【森林保全課】

◆保安林の適正な管理・保全・指定の推進【森林保全課】

◆林地開発許可制度の適正な運用【森林保全課】

◆利用間伐の促進【林政課】

◆森林経営計画区域内における林道・作業道の整備【林政課】

◆集約化による計画的かつ効率的な施業の推進【林業振興課】

◆森林病害虫、気象害、林野火災対策【林政課】

◆森林ボランティア等推進【緑化推進課】

◆林業事業体の雇用の創出及び改善、労働安全衛生対策【林業振興課】

◆森林組合強化対策【林業振興課】

1 公益的機能の高い森林づくり

2 持続利用可能な森林づくり

3 森林を支える仕組みづくり

施策展開

～「企業参加の森林づくり」とは？～

　県では、社会貢献の一環として森林づくりに参加しようとする企業や団体のみなさんと、自ら

の手ではなかなか手入れのできない森林所有者のみなさんの間を県が橋渡しして協定を結んで

いただく取組を行っています。

　現在活動中の内容は、草や笹を刈る作業や、のこぎりやチェーンソーを使った除間伐などの伐

採作業が多いのですが、植栽や環境教育といった活動もみられます。また、活動には社員や職員

の方だけでなく、ご家族も一緒に参加するケースも多く見られます。みんなの力で緑豊かなぐん

まの森林を守っていきましょう。
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１　水環境、地盤環境の保全、土壌汚染対策の推進
２　大気環境の保全、騒音、振動、悪臭の防止
３　有害化学物質による環境リスクの低減
４　放射性物質への対応
５　快適な生活環境の創造
６　里山・平地林・里の水辺の再生

生活環境の保全と創造第4章

間伐等森林整備面積（再掲）

守るべき松林の松くい虫被害量

治山事業施工地面積（累計）

森林ボランティア団体会員数

素材生産量

保安林指定面積（水源かん養保安林）
（累計）

森林経営計画区域内の林道・作業道の
新設延長（平成23年度からの累計）

ha/ 年

㎥ / 年

ha

ha

人

km

㎥ / 年

H26

H26

H26

H26

H26

H26

H26

2,267

719

318

59,785

4,968

227

278,120

H31

H31

H31

H31

H31

H31

H31

3,500

420

600

60,300

5,500

1,300

400,000

森林環境の保全　数値目標

指標 単位
現状

年度 数値 年度 数値

目標
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